Annual report and financial statements for the period ended 30 June 2008

SATURDAY

18/04/2009 COMPANIES HOUSE 58

Annual report and financial statements for the period ended 30 June 2008

	Pages
Directors' report	1 - 2
Independent auditor's report	3 - 4
Profit and loss account	5
Statement of Total Recognised Gains and Losses	6
Balance sheet	7
Notes to the financial statements	8 – 18

Directors' report for the period ended 30 June 2008

The directors present their report and the audited financial statements of the company for the six month period ended 30 June 2008.

Principal activity, business review, likely future developments and principal risks

The company's principal activity is the recruitment of people in the human resources and marketing sectors. The company is involved in the placement of both contract and permanent staff primarily in the UK and Europe.

On 1 February 2008, control of the company passed to FiveTen Group Holdings Limited, the majority shareholders in which are funds controlled by Englefield Capital LLP, a private equity fund manager. FiveTen Group Holdings Limited's stated intention is to build a global specialist recruitment business through a combination of strategic acquisitions and organic growth.

Both contractor and permanent income continued to grow in the 6 month period, with turnover at £4.6m (2007 12 months restated: £8.6m) and despite continued pressure on margins, on a pro-rata basis gross profit increased 3.7% to £3.0m (2007 12 months restated: £5.8m). Operating profit at £622,000 (2007 12 months restated: £291,000) on a pro-rata basis rose by 327%.

The company's profit after tax for the financial period amounted to £1,080,000 (2007 12 months restated: £176,000). Net assets at 30 June 2008 were £1,271,000 (31 December 2007 restated: £1,597,000).

The key business risks to the company's performance are increasing competition leading to further pressure on margins, employee retention, and the impact of the weakening global economy on demand for recruitment services. The directors believe that the medium term outlook for the markets in which the company operates remains positive.

Dividends

An interim dividend of £1,853,000 (2007: £nil) was paid in the period. The directors do not recommend the payment of a final dividend for the period (2007: £nil).

Directors

The directors who held office during the period were as follows:

D Bodmer (resigned 31 January 2008)

A Raubitschek

A Rouse (resigned 28 October 2008)

T Gilbert (resigned 31 December 2008)

P Dennis (appointed 31 January 2008)

D Rooney (appointed 31 January 2008)

G J Palfery-Smith (appointed 31 January 2008, resigned 5 August 2008)

Financial instruments

With the exception of the company bank balance and overdraft, the company has no material financial instruments. The company's financing is managed by FiveTen Group Holdings Limited and details of this company and the group's financial instruments can be found in the financial statements of FiveTen Group Holdings Limited.

In December 2008 the company's ultimate holding company FiveTen Group Holdings Limited completed a recapitalisation and refinancing exercise, which will provide the Group with funding capacity to meet the Group's on-going requirements. See note 19 for further details.

Profit and loss account for the period ended 30 June 2008

	Notes	Period ended 30 June 2008 £'000	Year ended 31 Dec 2007 £'000 (restated)
Turnover	2	4,584	8,595
Cost of sales		(1,559)	(2,761)
Gross profit		3,025	5,834
Administrative expenses		(2,403)	(5,365)
Administrative expenses – exceptional item			(178)
Operating profit	3	622	291
Interest receivable	7	15	58
Loss on the sale of investments			(107)
Profit on ordinary activities before taxation		637	242
Tax on profit on ordinary activities	8	443	(66)
Profit for the financial period		1,080	176

The profit and loss account relates entirely to continuing operations.

Statement of Total Recognised Gains and Losses for the period ended 30 June 2008

	Notes	Period ended 30 June 2008	Year ended 31 Dec 2007
		£,000	£,000
			(restated)
Total recognised gains and losses for the financial period		1,080	176
Prior year adjustment (see note 1)		299	
Total recognised gains and losses recognised since the last annual report	15	1,379	

Balance sheet At 30 June 2008

	Notes	30 June 2008 £'000	31 Dec 2007 £'000 (restated)
Fixed assets			
Tangible assets	9	46	161
Current assets			
Debtors	10	2,583	1,908
Cash at bank and in hand		371	911
		2,954	2,819
Creditors: amounts falling due within one year	11	(1,551)	(1,205)
Net current assets		1,403	1,614
Total assets less current liabilities		1,449	1,775
Provisions for liabilities and charges	12	(178)	(178)
Net assets		1,271	1,597
Capital and reserves			
Share capital	14	-	-
Capital redemption reserve	15	-	-
Share premium account	15	453	30
Share based payment reserve	15	-	91
Profit and loss account	15	818	1,476
Shareholders' funds	16	1,271	1,597

The financial statements on pages 5 to 18 were approved by the board of directors on 23 January 2009 and were signed on its behalf by:

Director

Notes to the financial statements for the period ended 30 June 2008

1 Principal accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the going concern basis, in accordance with applicable Accounting Standards in the United Kingdom and the Companies Act 1985. The financial statements have been prepared under the historical cost accounting rules.

Under Financial Reporting Standard (FRS) 1 the company is exempt from the requirement to prepare a cash flow statement on the grounds that a parent undertaking includes the company in its own published consolidated financial statements.

As the company is a wholly owned subsidiary of FiveTen Group Holdings Limited, the company has taken advantage of the exemption contained in FRS 8 and has therefore not disclosed transactions or balances with entities which form part of the group. The consolidated financial statements of FiveTen Group Holdings Limited, within which this company is included, can be obtained from the address given in note 18.

Change in accounting policy

A change has been made to the method of recognition of turnover. Previously permanent placement fee income was recognised upon start date of the candidate. It is now recognised when the candidate accepts the placement. As a result, comparative figures for the year ended 31 December 2007 have been adjusted to reflect this change. There was no impact on the profit and loss account for the year ended 31 December 2007. Trade debtors have been increased by £336,000, and Corporation tax liability has been increased by £37,000. This resulted in an increase in net assets of £299,000. The cumulative adjustment to opening reserves was £299,000 (see note 16).

Tangible fixed assets

The cost of tangible fixed assets is their purchase cost, together with any incidental costs of acquisition. Depreciation is calculated so as to write off the cost of tangible fixed assets, less their estimated residual values, over their expected useful lives on the following basis:

Software	33%	straight line
Computers and office equipment	33%	straight line
Furniture and fittings	20%	straight line

These depreciation rates have changed in the year in order to fall into line with new group rates. The change in rates has not had a material impact on the charge for the year.

Turnover

Turnover, which excludes value added tax and trade discounts, represents contract revenue and permanent placement fees. Contract revenue is recognised based upon hours worked by contractors at agreed hourly rates. Revenue not invoiced at year end is recorded in accrued income. Permanent placement fees are recognised on the acceptance of an offer by a candidate. A provision is made for drop outs based on historical trends.

Deferred taxation

Deferred taxation is provided in full on an undiscounted basis, on all timing differences which result in an obligation at the balance sheet date to pay more tax, or a right to pay less tax, at a

future date, at rates expected to apply when they crystallise based on current tax rates and law. Timing differences arise from the inclusion of items of income and expenditure in tax computations in periods different from those in which they are included in the financial statements.

A net deferred tax asset is regarded as recoverable and is recognised only when, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be sufficient taxable profits in the foreseeable future from which the reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Foreign currencies

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling at the date of the transaction. All exchange differences are taken to the profit and loss account.

Share based payments

The company recognises the fair value of share-based payment awards granted to its employees as an expense in the profit and loss account over the vesting period of the instruments concerned. Equity-settled awards over a parent company's shares are recognised as a cost in the company's profit and loss account as required by UITF44.

Operating leases

Costs in respect of operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the lease term.

2 Turnover

Turnover is wholly attributable to the principal activity of the company, being the recruitment of staff into permanent and temporary positions within the marketing and human resources industry sectors. Turnover is wholly generated within the United Kingdom.

3 Operating profit

	Period ended 30 June 2008 £'000	Year ended 31 Dec 2007 £'000
Operating profit is stated after charging:		
Depreciation of tangible fixed assets:		
- Owned assets	16	247
Operating lease charges		
- Land and buildings	54	108
Auditors' remuneration		
- Audit	10	14

In the year ended 31 December 2007 the company incurred exceptional costs in respect of lease dilapidations of £178,000.

4 Directors' emoluments

	Period ended 30 June 2008	Year ended 31 Dec 2007
	£'000	£'000
Aggregate emoluments in respect of qualifying services	89	716
Pension contributions	9	381
	98	1,097

5 Employees

The average weekly number of persons (including directors) employed by the company during the period was:

	Period ended 30 June 2008 Number	Year ended 31 Dec 2007 Number
By activity		
Sales and administration	42	37
	42	37

Employment costs of all employees including executive directors, included above:

	Period ended 30 June 2008	Year ended 31 Dec 2007
	£'000	£,000
Salaries	1,506	3,225
Social security costs	163	413
Contributions to money purchase pension arrangements	64	406
Share based payment expense	93	38
Total employee costs	1,826	4,082

The company operates a defined contribution pension scheme. The Company makes contributions to this scheme on a variable scale up to a maximum of 10% for members who contribute a rate of 5%. The rates contributed by the employee and Company depend on an employee's role. The pension costs charged to the profit and loss account represent amounts payable into this scheme by the Company in respect of the accounting period.

6 Share-based payments

In respect of the period until 31 January 2008

During the years ended 31 December 2004 to 2007 various grants of share options were made under EMI option arrangements. There were no grants of share options prior to these periods.

All option exercises are settled by the allotment of shares. Options lapse on the 10th anniversary of grant, if the employee ceases employment with the company or dies. There are no service conditions other than the employee remaining in the employment of the company. The options vest and become capable of exercise on the sale of the business or the listing of the company.

Options granted to employees in the year ended:	Grant date	No of options granted
31 December 2004	30 June 2004	2,100
31 December 2005	30 June 2005	400
31 December 2006	31 October 2006	500
31 December 2007	20 May 2007	100
	19 June 2007	50

Fair value of options and assumptions

Grant date:	30 June 2004	30 June 2005	31 Oct 2006	20 May 2007	19 June 2007
Fair value at measurement date (£ per option)	35	26	52	41	36
Share value at grant date (£)	100	112.5	250	285	285
Exercise price (£)	100	112.5	250	285	285
Expected volatility (%)	35	35	30	30	25
Option life (years)	4	4	2	1	1
Expected dividends	0%	0%	0%	0%	0%
Risk-free interest rate (%)	5.02	4.04	4.78	5.37	5.64

The expected volatility is based on the historic volatility of listed shares in the same industry sector (calculated based on the weighted average remaining life of the share options) adjusted for any expected changes to future volatility.

The fair value of services received in return for share options granted are measured by reference to the fair value of the share options granted. The estimates of fair value of the services received is measured based on the Black Scholes model. All share-based payment costs are borne through the company. For the period ended 30 June 2008 the total equity-settled share option expense in respect of these share options in the period was £24,000 (year ended 31 December 2007 £38,000).

6 Share-based payments (continued)

The number and weighted average exercise prices of equity-settled share options are as follows:

		2008		2007
	No of options	Wtd ave exercise price	No of options	Wtd ave exercise price
Outstanding at beginning of period	3,150	134	3,000	127
Granted during period	-	-	150	285
Exercised during period	(3,150)	134	-	-
Outstanding at end of period			3,150	134
Exercisable at end of period	-			

3,150 share options were exercised in the period ended 30 June 2008. The weighted average share price at the date of exercise of the share options exercised during the period ended 30 June 2008 was £134. There were no share options exercised in the year ended 31 December 2007. There were no options outstanding at 30 June 2008.

In respect of the period since 1 February 2008

During the period, certain employees were issued with 35,114 C shares in an intermediate parent company, FiveTen Group Limited. The weighted average fair value of each C share issued was £15.79.

The fair value of the C shares was derived from the enterprise value of the Group on each date of issue of shares.

The Articles of Association of FiveTen Group Limited contain 'lock-in' clauses that require the employee shareholders to remain in employment until a change in control of the Group in order to gain access to the full fair value in the share. Should they leave prior to this date, the Group has a stated policy of repurchasing the shares of leavers. Accordingly, the sharebased payment arrangement will be cash-settled in respect of leavers and equity-settled in respect of shares that fully vest. At this time the Group expects all shares giving rise to a FRS 20 charge to vest in full and hence be equity settled and therefore in accordance with UITF 44, the Company has reflected this charge in its financial statements.

The charge for the period is £69,000, but has not been credited to equity as FiveTen Group Limited has imposed a cash inter-company charge equal to the FRS 20 expense and hence the credit has been reflected in amounts owed to FiveTen Group Limited.

7 Interest receivable and similar income

	Period ended 30 June 2008	Year ended 31 Dec 2007
	£'000	£,000
Bank interest	15	58
	15	58

8 Tax on profit on ordinary activities

Analysis of credit in the	ne period:
---------------------------	------------

Analysis of oredit in the period.		
	Period ended 30 June 2008	Year ended
		31 Dec 2007
	£'000	£'000
Current taxation:		
United Kingdom Corporation at 29% (2007: 30%)	-	120
Adjustments in respect of previous years	(120)	(4)
	(120)	116
Deferred taxation:		
Origination and reversal of timing differences	(325)	(50)
Adjustments in respect of previous periods	2	-
Tax on profit on ordinary activities	(443)	66
Factors explaining the tax credit for the year are explained	ed below:	
	Period ended 30 June 2008	Year ended 31 Dec 2007
	£'000	£'000
Profit on ordinary activities before taxation	637	242

	£'000	£'000
Profit on ordinary activities before taxation	637	242
Tax at 29% (2007: 30%)	185	73
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	23	5
Deduction for share based payment	(714)	-
Fixed asset timing differences	(17)	-
Other short-term timing differences	382	61
Differences due to change in tax rate	21	-
Losses carried back to earlier periods	120	-
Differences between depreciation and capital allowances	-	7
Marginal rate relief	-	(26)
Adjustments in respect of previous years	(120)	(4)
Current tax credit for the year	(120)	116

There are no factors believed to impact future tax changes except for deferred tax as disclosed in note 13.

9 Tangible fixed assets

Disposals - (5) (171) (176) Additions - 1 - 1 At 30 June 2008 221 601 - 822 Depreciation - - 70 836 Disposals - (2) (74) (76) Charge for year - 12 4 16 At 30 June 2008 221 555 - 776 Net book value - 46 - 46 At 30 June 2008 - 46 - 46		Leasehold improvements £'000	Equipment £'000	Motor vehicles £'000	Total £'000
Disposals - (5) (171) (176) Additions - 1 - 1 At 30 June 2008 221 601 - 822 Depreciation - - (2) (74) (76) Disposals - (2) (74) (76) Charge for year - 12 4 16 At 30 June 2008 221 555 - 776 Net book value - 46 - 46 At 30 June 2008 - 46 - 46	Cost				
Additions - 1 - 1 At 30 June 2008 221 601 - 822 Depreciation -	At 1 January 2008	221	605	171	997
At 30 June 2008 221 601 - 822 Depreciation At 1 January 2008 221 545 70 836 Disposals - (2) (74) (76) Charge for year - 12 4 16 At 30 June 2008 221 555 - 776 Net book value - 46 - 46 At 30 June 2008 - 46 - 46	Disposals	-	(5)	(171)	(176)
Depreciation At 1 January 2008 221 545 70 836 Disposals - (2) (74) (76) Charge for year - 12 4 16 At 30 June 2008 221 555 - 776 Net book value - 46 - 46 At 30 June 2008 - 46 - 46	Additions	-			1
At 1 January 2008 221 545 70 836 Disposals - (2) (74) (76) Charge for year - 12 4 16 At 30 June 2008 221 555 - 776 Net book value - 46 - 46 At 30 June 2008 - 46 - 46	At 30 June 2008	221	601		822
Disposals - (2) (74) (76) Charge for year - 12 4 16 At 30 June 2008 221 555 - 776 Net book value - 46 - 46 At 30 June 2008 - 46 - 46	Depreciation				
Charge for year - 12 4 16 At 30 June 2008 221 555 - 776 Net book value - 46 - 46 At 30 June 2008 - 46 - 46	At 1 January 2008	221	545	70	836
At 30 June 2008 221 555 - 776 Net book value At 30 June 2008 - 46 - 46	Disposals	-	(2)	(74)	(76)
Net book value At 30 June 2008 - 46 - 46	Charge for year	<u> </u>	12	4	16
At 30 June 2008 - 46 - 46	At 30 June 2008	221	555	·	776
At 30 Suite 2000	Net book value				
At 30 December 2007 - 60 101 161	At 30 June 2008	-	46	-	46
	At 30 December 2007		60	101	161
10 Debtors	10 Debtors				
					31 December 2007
£'000 £'000				£'000	
(restated)					(restated)
Amounts falling due within one year	-	iin one year		4 070	4 400
Trade debtors 1,276 1,498				-	
Other debtors 29 45 Amounts due from group/parent undertaking 11 -		arent undertaking			45
Amounts due from group/parent undertaking 11 - Deferred tax (note 13) 389 66	*	arent undertaking			- 66
Prepayments and accrued income 878 299	· ·	income			
2,583 1,908					

11 Creditors: amounts falling due within one year

	30 June 2008 £'000	31 December 2007 £'000 (restated)
Trade creditors	130	135
Corporation tax	-	214
Amounts owed to group undertakings	189	-
Other taxation and social security	423	353
Accruals and deferred income	557	358
Other creditors	252	145
	1,551	1,262
12 Provisions for liabilities and charges	30 June 2008 £'000	31 December 2007 £'000
Dilapidations provision	178	178
		Dilapidations
	£'000	£'000
At 1 January 2008	178	-
Provided in the period	-	178
At 30 June 2008	178	178

The dilapidations provision relates to the directors estimate of the company's liability to make good its leasehold premises in accordance with the terms of its lease. The provision is expected to be utilised within the next financial year.

13 Deferred taxation

The deferred tax asset comprises:

	30 June 2008 £'000	31 December 2007 £'000
Other short-term timing differences	-	27
Differences between capital allowances and depreciation	20	39
Tax losses carried forward	369	-
	389	66
	30 June 2008 £'000	31 December 2007 £'000
Opening deferred tax asset at 1 January 2008	66	16
Origination and reversal of timing differences	325	50
Adjustment in respect of previous periods	(2)	-
Closing deferred tax asset at 30 June 2008	389	66
14 Called up share capital		
	30 June 2008 £	31 December 2007 £
Authorised		
10,000,000 (2007:10,000,000) ordinary shares of 1p each	100,000	100,000
Allotted, called up and fully paid		
11,650 (2007:8,500) ordinary shares of 1p each	116	<u>85</u>

On 27 April 2007 the company purchased 1,500 1p ordinary shares for the sum of £700,000. The £15 nominal value of these shares has been transferred from share capital to a capital redemption reserve. The £700,000 paid for the shares was reflected as a movement in the profit and loss account within equity.

During the period share options were exercised which resulted in the issue of 3,150 ordinary shares for proceeds of £422,765, of which £422,734 was taken to the share premium reserve.

15 Reserves

	Share premium £'000	Share based payment £'000	Profit and loss £'000
			(restated)
Balance at 1 January 2008 – as previously reported	30	91	1,177
Prior period adjustment – see note 1			299
Balance at 1 January 2008 – as restated	30	91	1,476
Issue of shares	423	-	-
Share based payment expense	-	24	-
Exercise of share options		(115)	115
Dividend paid	-	-	(1,853)
Profit for the financial period	-	-	1,080
Balance at 30 June 2008	453		818

16 Reconciliation of movements in shareholders' funds

	30 June 2008 £'000	31 December 2007 £'000 (restated)
		(restated)
Profit for the financial period	1,080	176
Dividend paid	(1,853)	•
Share based payment expense	24	38
Purchase of own shares	-	(700)
Issue of shares	423	
Net addition reduction in shareholders' funds	(326)	(486)
Opening shareholders' funds (originally £1,298,000 before prior year adjustment of £299,000 relating to revenue	4 507	2 002
recognition – see note 1)	1,597	2,083
Closing shareholders' funds	1,271	1,597

17 Financial commitments

At 30 June 2008 the company had annual commitments under non-cancellable operating leases expiring as follows:

	30 June 2008	31 December 2007
	£'000	£'000
Land and buildings:		
Expiring within one year	-	23
Expiring in two to five years	-	20
Expiring in more than five years	97	-
	97	43

18 Ultimate and immediate parent and controlling parties

Throughout the year ended 31 December 2007 the company was under the control of D Bodmer, a director and majority shareholder of the company.

On 31 January 2008 the entire share capital of the company was sold to a group headed by FiveTen Group Holdings Limited.

At the period end the directors considered FiveTen Acquisition Limited to be the immediate parent company and FiveTen Group Holdings Limited the ultimate holding company. Copies of the consolidated financial statements of FiveTen Group Holdings Limited can be obtained from the company's registered office 5th Floor, 21 Wilson Street, London EC2M 2SN.

The majority shareholders of FiveTen Group Holdings Limited are funds controlled by Englefield Capital LLP and accordingly the directors consider Englefield Capital LLP to be the ultimate controlling party.

19 Post balance sheet events

During the period from October 2008 to December 2008 Englefield Capital LLP contributed incremental funding to the Group headed by FiveTen Group Holdings Limited, some of which was used on 23 December 2008 for the partial repayment of the Group's term loan facility. At the same time, a revised bank facility was agreed for the Group comprising a term loan facility of £16.0 million and ancillary facilities up to a maximum principal amount of £16.0 million, with the repayment profile of the term loan facility extended to December 2015.

20 Contingent liabilities

The company has provided a guarantee to Clydesdale Bank PLC of the Group's financing arrangements are set out in the accounts of FiveTen Group Holdings Limited.